
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 120

31 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης Δάσους ως αναδασωτέας, συνολι−
κού εμβαδού Ε=1.365.546,50τ.μ. στις θέσεις «Πλέπι−
Πηγάδια−Σαμπάριζα» της κτηματικής περιφέρειας 
τ.κ. Θερμησίας δ.ε. Ερμιόνης του Δήμου Ερμιονί−
δας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω 
καταστροφής από πυρκαγιά. ............................................... 1

Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2099/22−12−2011 (ΦΕΚ 
35/Δ΄/13−02−2012) απόφασης κήρυξης αναδασωτέ−
ας για έκταση συνολικού εμβαδού 503,93 τ.μ. στη 
θέση «Πατέλα» Χριστού Δημοτικής Ενότητας Αγί−
ου Κηρύκου, Δήμου Ικαρίας. ................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 746 (1)
  Κήρυξη έκτασης Δάσους ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού Ε=1.365.546,50τ.μ. στις θέσεις «Πλέπι−Πηγά−
δια−Σαμπάριζα» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Θερ−
μησίας δ.ε. Ερμιόνης του Δήμου Ερμιονίδας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω καταστροφής 
από πυρκαγιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αρίθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/7−3−
2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Την αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ.ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/24−
12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αρίθμ: α)160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−
1980, γ) 168692/3318/5−10−1981, δ)85144/1468/9−9−1992 και 
ε)60284/365/26−1−1994.

9. Την αρίθμ.204262/4545/23−10−2010 (ΑΔΑ:4Ι0Ξ0−9) Εγκ. 
Διαταγή του ΥΠΕΚΑ.

10. Την ΔΥ/21−10−2013 Πρόταση του Δασολόγου Χ. Κου−
τσουρόπουλου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

11. Την 3800/21−10−2013 Πρόταση της Διεύθυνσης Δα−
σών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, την έκταση του Δάσους 
κατά την έννοια του αρθρ. 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται και ανήκει από 
άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στις κατηγορίες της 
παρ. 1 εδάφ. ε και της παρ. 2 εδάφ.γ & ε του άρθρ. 4 
του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού Ε= 1.365.546,50τ.μ. 
που βρίσκεται στις θέσεις «Πλέπι−Πηγάδια−Σαμπάριζα» 
της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Θερμησίας δ.ε. Ερμι−
όνης του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 21−10−2013 τοπο−
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2500 και ορίζεται από 
τα περιμετρικά στοιχεία:

Τμήμα Α (Α 1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7,Α 8,.......................Α296 
Α297, Α298, Α299, Α300, Α1)

Τμήμα Γ (Γ, Γ2, Γ3, Γ4, Γ5, Γ6 ,Γ7, Γ8, Γ9,...........................Γ45, 
Γ46, Γ47, Γ48, Γ49, Γ50, Γ51, Γ)

1109

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.03 10:31:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα Δ (Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Δ5, Δ6, Δ7, Δ8, Δ9, Δ1)
Τμήμα Ε (Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε5, Ε6, Ε7, Ε1)
Τμήμα ΣΤ (ΣΤ1,ΣΤ2,ΣΤ3,ΣΤ4,ΣΤ5,ΣΤ6,ΣΤ7,ΣΤ8,ΣΤ9,ΣΤ10, 

ΣΤ1)
Τμήμα Ζ (Ζ1, Ζ2, Ζ3, Ζ4, Ζ5, Ζ6, Ζ7, Ζ8, Ζ9,.......................Ζ170, 

Ζ171, Ζ172, Ζ173, Ζ174, Ζ1)
Τμήμα Η (Η1, Η2, Η3, Η4, Η5, Η6, Η7, Η8,..................Η16, Η17, 

Η18, Η19, Η20, Η21, Η1)
Τμήμα Θ (Θ1, Θ2, Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ8, Θ9, Θ10, Θ11, 

Θ12, Θ13, Θ14, Θ15, Θ1)
Τμήμα Ι (Ι1, Ι2, Ι3, Ι4, Ι5, Ι6, Ι7, Ι8, Ι9, Ι10, Ι11,........................Ι22, 

Ι23, Ι24, Ι25, Ι26, Ι27, Ι28, Ι1)
Τμήμα ΙΑ (ΙΑ1, ΙΑ2, ΙΑ3, ΙΑ4, ΙΑ5, ΙΑ6, ΙΑ7, ΙΑ8,.............ΙΑ122, 

ΙΑ123, ΙΑ124, ΙΑ125, ΙΑ1)
το οποίο συνέταξε ο Δασολόγος Χαράλαμπος Κου−

τσουρόπουλος της Υπηρεσίας μας και συνοδεύει την 
παρούσα.

Η έκταση των 1.365.546,50τ.μ. ή 1.365,546 στρεμμάτων 
συνορεύει:

Τμήμα Α:
Ανατολικά: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και Δασι−

κές (Δάσος) εκτάσεις.
Δυτικά: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και Δασικές 

(Δάσος) εκτάσεις.
Βόρεια: Με έκταση κηρυχθείσα αναδασωτέα σύμφωνα 

με την αρίθμ. ΑΞ−3202/11−12−1985 Απόφαση του Νομάρχη 
Αργολίδας (ΦΕΚ τ.Δ΄/112/20−02−1986).

Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Τμήμα Γ:
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με 

τα τμήματα Δ και Ε.
Δυτικά: Με έκταση κηρυχθείσα αναδασωτέα σύμφωνα 

με την αρίθμ. ΑΞ−3202/11−12−1985 Απόφαση του Νομάρχη 
Αργολίδας (ΦΕΚ τ.Δ΄/12/20−02−1986).

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με το 
τμήμα Α.

Νότια: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις, αγροτικό δρό−
μο και πέραν αυτού με το τμήμα Ζ.

Τμήμα Δ:
Ανατολικά: Με το χώρο της εκκλησίας του Προφήτη 

Ηλία.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με τα 

τμήματα Γ και Ε.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με το 

τμήμα Α.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με το 

τμήμα Α.
Τμήμα Ε:
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με 

το τμήμα Α.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με το 

τμήμα Γ.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με το 

τμήμα Δ.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με το 

τμήμα Α.

Τμήμα ΣΤ:
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Τμήμα Ζ:
Ανατολικά: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και με το 

τμήμα Α.
Δυτικά: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις, αγροτικό 

δρόμο και πέραν αυτού με αγροτικές εκτάσεις και με 
το τμήμα Η.

Βόρεια: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις, αγροτικό 
δρόμο και πέραν αυτού με αγροτικές εκτάσεις και με 
το τμήμα Γ.

Νότια: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις, αγροτικό δρό−
μο και πέραν αυτού με αγροτικές εκτάσεις και με το 
τμήμα Α.

Τμήμα Η:
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με 

το τμήμα Ζ.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Τμήμα Θ:
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με αγρο−

τικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις. 
Τμήμα Ι: Περιμετρικά με αγροτικές εκτάσεις. 
Τμήμα ΙΑ:
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις, με αγροτικό δρόμο και 

πέραν αυτού με αγροτικές εκτάσεις, με Δασική έκταση 
(σχετική η αρίθμ. 5460/12−10−2006 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντή Δασών Αργολίδας).

Βόρεια: Με Δασικές (Δάσος) εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης Δάσους 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρακτήρα 
αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 ΦΕΚ 
τ.Α΄/8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1111



1112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1113



1114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1115

    Αριθμ. οικ. 14136/547 (2)
Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2099/22−12−2011 (ΦΕΚ 

35/Δ΄/13−02−2012) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 503,93 τ.μ. στη θέση 
«Πατέλα» Χριστού Δημοτικής Ενότητας Αγίου Κηρύ−
κου, Δήμου Ικαρίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αρ. οικ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γ. Γρ. Αποκ. 
Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι−
οικητικών πράξεων και εγγράφων « Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δα−
σών και Αγρ. Υποθέσεων κ.λ.π» (ΦΕΚ 484/Β/29−03−2011)

5. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Η από της 18−07−2012 αίτηση του Παμφίλη Ιωάννη.
7. Την με αρ. 2099/22−12−2011(ΦΕΚ 35/Δ΄/13−02−2012) 

απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Γ.Γ.ΑΔ.Α
8. Την με αρ. ΔΥ/01−08−2013 θετική εισήγηση της Δα−

σολόγου της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Γεωργίας Ευαγ−
γελοπούλου καθώς και το με αρ. 32926/1403/01−08−2013 
διαβιβαστικό έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου προς 
την Πρωτοβάθμια Επιτροπή Δασικών Αμφισβητήσεων.

9. Την με αρ. 37/2013 απόφαση (πρακτικό) της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων σύμ−
φωνα με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/01−08−2013 
εισήγηση.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Σάμου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθμ. 2099/22−12−2011 
(ΦΕΚ 35/Δ΄/13−02−2012) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης του Γ.Γ.Α.Δ.Α, ως προς την έκταση με στοιχεία 
«5΄, 6, 7, 8, 9, 10, 10΄» εμβαδού πεντακοσίων τρία τετρα−
γωνικών μέτρων και ενενήντα τρία τετραγωνικών εκα−
τοστών (503,93 τ.μ), η οποία δεν προστατευόταν ποτέ 
από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Η άνω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πατέλα» Χριστού Δη−
μοτικής Ενότητας Αγίου Κηρύκου, Δήμου Ικαρίας, και απει−
κονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50.000 καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, της δασολόγου Γεωργίας Ευαγγελοπούλου 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα (Δάσος Αείφυλλων− πλατύφυλλων).
ΝΟΤΙΑ: Δρόμος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα (Δάσος Αείφυλλων− πλα−

τύφυλλων).
ΔΥΤΙΚΑ: Κατοικία.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Μαρτίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



1116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001203103140008*


